Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pri§tina —Municipality
of Prishtina

KONTRATE

Nurri i kontratés: !: 616-22-7096-5-1-2/C1142
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik SALLAHU SH.P.K.; ALTIS-CONSTRUCTION Ltd,, Rr.Baki Dullovi
Nr.158, Kacanik, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrugés A - pjesa e paré me numér identifikues: 616-22-7096-5-1-2

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés A - pjesa
e paré

No. Lot

1 Ndértimi i rrugés A - pjesa e paré

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 8,497,801.66 €; [Tetémilion e katérgind e néntédhjeté e shtatémijé e
tetéqind e njé euro dhe gjashtédhjeté e gjashté cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

shéno edo dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné€ kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

! ju lutemi referojuni kétij numm & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kan€ 1€ béjné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté ké&té né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till€, pélqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2 18 tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
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2 Gjuha do t€ jet€ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n€ kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-22-7096-5-1-2/C1142

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thot€ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin € kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &sht€ palé n€ kontraté dhe €shté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €sht& njeriu i caktuar n€ kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé€ punéve dhe pér té
itha holl€sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thot€ shuma qé€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e té€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera € nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat € siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &sht€ ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal€ve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vet€m nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé€ pjese t€ saj te nj€ pal€ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, n€ favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies s€ t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ ploté€sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n€ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragqitur arsyet e veta nése nuk 1€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té€ vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjent€ve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i né€nkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t&€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér nj€ periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t&€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t&€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané€ t€ nevojshme pér ekzekutim t€ mir€ t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né€ pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢cdo objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né€ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té& keté t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit € obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t& dispozitave ¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep antoriteti kontraktues., Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord (& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjats realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésin€ e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si; ekskavatoré i& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né€ ményré q& t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q&é &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e meposhtme t€ cilat jané pér shkak té mrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofi€ se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin € punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgj egjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pEr t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né€ vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrug€, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit€sh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né€ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj€ zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té b&j€ kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t€ drejté€ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q€ té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé€ realizimit nése mund 8 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet € likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q& Data e Pérfundimit €sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likniduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj€ Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet € motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet €
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose i€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j¢ ose t& marr nj€ kopje t€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés n€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né€ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t&€ jen€ objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifiknara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
p€rmir€sojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t&€ punéve e
deri né€ skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésin€ e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t&€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit€ q€ mund t'i hasé n€ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ket€ t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé€ kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atSheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e g¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare t&
dhéné€ n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin € kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasin€ e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té€ kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg € veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar n& njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t€ b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gqé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t€ pérfunduar t&¢ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés sé
llogaris€ pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén qé€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin ¢ Kontrat€s sé¢ Paramas€s dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé& &sht€ pérfunduar; ose

b) NE rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t&€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatis€é deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris€ pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baz€ t€ kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajn€ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&té, ose vonohet apo muk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara n& afatin e
caktuar si n€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né I&himin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj€ Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé& herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jan& p&rfunduar punét né€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ hegé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé& pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé€ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje qé t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt q& t&
jet&€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhé, pas skadimit t&
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé q€ autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, bagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né€ kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuar t& ndérprese apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& Vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjets 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vierésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményrs q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE& qofi€ se kontraktuesi pér nj€ kohé t& gjaté &shté bérs | pa aft€, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dité mund ta nj oftojé me shkrim kontraktuesin Pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t&€ 1&shoj nj& certifikats PEr vlerén e punés sg
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&

Neni 40 Prona

40.1 T¢€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit  tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundchen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér té arritur zgjidhje

Jjené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga givqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-22-7096-5-1-2/C1142

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré Q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK ]
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 70% vierés sé pérgjithshme té kontratés
né vieré prej: 849.780,00 € né validitet prej 270 dité
Pérgjegjésia dhe | 11.2 a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me puné, ndonjé pjesé té tyre,
Sigurimi i materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
Kontraktuesit pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, n€ ményré q& punét e pérhershme
né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t€ menaxherit te kontratés, Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer n& koston e z&évendésimit té ploté;

b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shié e
mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

¢) Nése ndodh ndonj humbje apo d&mtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shtg i pakufizuar.

d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

1) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri j

ndodhive &shté i pakufizuar
ii) € personave t& tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté
i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin € azhurnuar &shié 75 ditg
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit: 10 dite pas nénshkrimit te kontrates
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té Jjeté 240 dité
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt Jjané 0.25% pér dité por jo mé shume se

10% e vlerés sé& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim t& ZKA ]
testimi

Pagesat 24 Pagesat do té kryhen né situacione

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 70%

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté 10 dité pas nénshkrimit t& kontratés,
kompensim

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté minimum 17 vite

Defektet




Pagesa pas | 39.1 Pérgindja q€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes s& pérfagéson koston shtes€ t€ Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
kontratés &shté 10%

Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve

Zgjidhja e|43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me proceduré dorézohet né GJYKATEN THEMELORE né pajtim me ligjin né Kosové.

gjyqésore




Rruga

PARAMASA
Hartimi | projektit kryesor té pjesés sé paré té rrugés "a"
Segmenti nga rruga Magjistrale N2 derl te kryqézimi me rrugén"B".
=1075m
mimi njésl
Poricloni g ) Cmimi total
Nr. Njsla Sasla € €
Vérejtje:
Té glitha poziclonet qé jan& t& pérfshira né k&té paramasé duhen té posedojnk gertifikatat dhe atestet pérkatése,
Té& gjitha materialet né paramasé pérfshing: furnizimin, transportin, punimin, prerjen, lakimin, kallépimin, dekall&pimin, ngleshjen dhe té glitha
pozicionet e nevoshme pér funkslonalizim t& poziclonit pérkatés.
1.1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
144 Shenimi lfrasese, sigurimi | pikave gleodezike dhe matjet gleodezike gjaté ' 10750 50 5375,0
kryerjes s& punimeve.
112 Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi | instalimeve ' 10750 70 7525,0
néntoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre.
Hartimi | projektit t& glendjes s& ekzekutuar t& rrugés ,objekteve strukturore, ,
ouki- 1 (
L2 sinjalistikés, abjekteve pér largimin e ujérave (né tri kopje dhe CD). B 075,0 30 e
INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN GJithsej: 1.1 16 125,0
1.2 PASTRIMI | TERENIT
Prerja dhe fargimi | shkurreve dhe drunjeve me diameter deri 50 cm ne te dy
1.2.4 |anet e rruges. m' 1075,0 10,0 10750,0
Dislokimi [ instalimeve ekzistuese dhe riparlmi | Instalimeve ekzistuese
néntokésore né rast t& d8mtimit {Instalimet Elektrike, Kanalizimit Atmosferik,
1.2.2 |Kanallziml Fekal, Uesfellsit dhe Instalimeve tjera ekzistuese. m' 1075,0 7.0 7535.0
Sinjalizimi horizontal , vertikal dhe krijiml | hap&sirave per qarkullim té pa
1.23 ndérpreré 1€ automjeteve dhe njerézve gjaté kryerjes s& punimeve. m 1075.0 20 21500
Dermolime | materialeve t& ngurta sl blloka, beton dhe materiale tjera duke
1.2.4 |pErfshiré edhe transportin deri né deponi. m? 125,00 30,0 3750,0
Demolimi | Urave ekzistuse {né rrugen Holgen Petersen dhe né rrugen e
Shkupit) nga betonl dhe gypat dhe materlale tjera duke pérfshiré edhe
12,5  [transportin deri né deponl. copé 2,00 2000,0 4000,0
Sinjaliziml horizontal , vertikal dhe keijimi | hapésirave per qarkullim té pa
126 ndérpreré t& automjeteve dhe njerézve glaté kryerjes sé punimeve. m? 5820 40 23280
Demontiml i rrethojave dhe kthimi | tyre né giendjen e méparshine pas
1,27 |perfundimitté projektit. komplet | 1,00 5000,0 5000,0
Prerja vijore e asfaitit, betonit dhe materlaleve tjera t& ngurta.
1.2.8 m' 65,00 15,0 975,0
Demontimi | shenjave té trafikut dhe shfrytezimi | pjeserishem i tyre per
128 Informim te trafikut gjate kohes se punimeve. m' 150,0 15,0 2250,0
PASTRIMI | TERENIT Gjithsej: 1.2 38 728,0
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1412

Furnizimi dhe punimi | asfaitbetonit SMA 11 (stone mastic asphalt - agregati
eruptiv) PmB 50/70-65) me pérforcues té asfaltit me pérberje té fibrave té
Aramidit dhe Polyolefineve (ekulvalent me FORTA Fl) ose materiale té tera me
p&rbamje dhe karakteristlka t& njejta [500gr/1 ton asfalt) me trashési t= 4cm,
me spirkatjen me emulsion 0.5/kg/m2 té sip€rfaqes s& binderit,

23985,0

6,0

143 910,0

14.13

Furnizimi, transporti dhe vuarja n# vepér e guréve natyral me dimensione:
10/10/10 ¢cm dhe 20/20/10 cm (l-aprovuar nga investitori dhe projektusi) me
kénde t& pérpunuara dhe pjesé pér distancim te standardit DIN ose standarde
te EV, kualiteti i larté me sip&rfaqe prej gurit natyroré dhe me ngjyré hiri te
gelét dhe hirl te mesém, ngjyré té qéndrueshme i clli karakterizohet me keto
pika te veqanta:

» Rezistenca ndaj abrazionit - slpas standardit EN1341,

» Qéndrueshméria nda] cikluseve t& ngrirje-shkrirjes - sipas standardit
EN12371:2003

» Densiteti materiallt - sipas standardit EN 1936:2006,

+ Porositeti - sipas standardit EN 1936:2006 ,

« Rezistenca né shtyp)e - sipas standardit EN 1526:2006 ,

» Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 13755:2008 dhe

» Rezistenca né pérkulje - sipas standardit EN 12372:2006.

Rezistenca né rréshqitje sipas EN 1341: 2003

Né ¢gmim pérfshihet:

s Punét pérgatitore,

= Furnizimi,

e Transporti,

o Puna e dorés pér vendosje t& gurdve sipas projektit,

 Té gjitha kostot dhe aktivitet e tjera té nevojshme pér vendosje sl dhe
mirémbajtjen e saj.

Llogaritja b&het me matje té sipérfaqes né bruto (siperfaqja n& neto e shtruar
me gur natyral) - m?

72820

49,0

356 818,0

1.4.14

Furniziml dhe montimi | pliakave (TACTILE- tipl B pllaka me vija gjatésore pér
ecje) dyshtresore te betonlt MB 40 me trashes! t=100mm me dimensione {300 x
300) mm (per persona me aftesi te kufizuar ne te pamur) ose te nglashme
sipas detalit ne projek, ku shtresa e pare eshte nga betoni | presuar 45mm
ndersa shtresa e dyte nga materialet e grimcuara si Grantiti, Kuarci, Diabazl, et
me trashesi 1Smm. { trashesia e . Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane
EN 13748-2

Pllaka per perdorlm ne hapsira te hapura ne amblente te Jashtme.

Per te gene | kualifikuar dhe | pranuar si material,duhet te plotesojne
Standardet ne vazhdim: EC {Deklaration of Conformity), Produkti te pesedoj
shenjen CE ne perputhje me direktivat per CPD {Construction Product
Directive). Dhe EN 13748-2 per Kocka apo Pllaka per perdorim ne hapsira te
hapura apo ambiente te jashtme.

Montimi | pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm,
parashihet edhe mbushja e fugave me rérd te imét, si dhe ngjeshja e tyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mbikqyresi dhe sipas
udhezimeve te projektantit.

673,0

40,0

26920,0

1.4.15

Furnizimi dhe montimi | pllakave (TACTILE- tipl C, pllaka per pritje né
udhgkryqe) dyshtresore te betonit MB 40 me trashesi t=100mm me
dimensione (300 x 300) mm {per persona me aftesl te kufizuar ne te pamur)
ose te ngjashme sipas detalit ne projekt , ku shtresa e pare eshte nga betoni i
presuar 45mm ndersa shtresa e dyte nga materlalet e grimcuara sl Granitl,
Kuarci, Diabazi, etj me trashesi 15mm. { trashesla e . Ne vlera referuese te
Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.

Per te gene | kualifikuar dhe | pranuar si materlal,duhet te plotesojne
Standardet ne vazhdim: EC {Deklaration of Conformity), Produkti te posedo]
shenjen CE ne perputhje me direktivat per CPD { Construction Product
Directlve). Dhe EN 13748-2 per Kocka apo Pllaka per perdorim ne hapsira te
hapura apo amblente te jashtme.

Montimi | pllakave behet ne shiresen e reres fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm,
parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imét, si dhe ngjeshja e tyre .
Nglyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mblkqyresl dhe slpas
udhezimeve te projektantit.

200,0

5000,0
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1,4.16

Furnizimi, bartja prerja dhe vendosja e skajoréve 24/18/80 me pamje ngjyré té
bardhé (i pbrbér nga cement! i bardh# dhe agregati | bardhé) me kualitet acc.
EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur ni shtresé beton! C16/20 ) duke
pérfshiré edhe testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim abrazion
dhe ngrirje shkrirje.

6420,0

14,0

89 880,0

1.4.17

Furnlziml, bartja dhe vendosja e skajoréve 7/20/50 me pamije ngjyr t& hirit me
kualitet acc. EN1340;2003, C37/45, M100 | vendosur né shiresé betoni C16/20 )
duke pérfshiré edhe testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim
abrazion dhe ngrirje shkrirje.

23350

10,0

23 350,0

1.4.18

Punimi | rigolave standarte prej Betoni me pam]e ngjyré té bardhé (i pérbér nga
tementi | bardhi dhe agregatl | bardh&) me gjerési 50cm klasa e betonlt £37/45
M100 duke perfshir edhe skajorin me ngjyr té njejt nga betonl ( parapregaditur

18/24cm me klas €37/45 - M100

162,0

30,0

4 860,0

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

Gjithsej: 1.4

2064 118,1
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1.5 SINJALIZIVII VERTIKAL

Furnizimi dhe vendos]a (pérfshiré té githa operacionet dhe pajisjet mbajtese) e

151 |[shenjave t& traflkut né formé trekéndiéshe me glatési te brinjés sé trekéndéshit | copé 31,00 70,00 2170,00
barabrinjés prej 900 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té glitha operacionet dhe pajisjet mbajtese)

1.5.2 |eshenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me copé 44,00 70,00 3 080,00
diametér 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisiet mbajtese) e ..

L2 tabelave drejtkendore te informimit me dimensionie 600x600mm cope 67,00 65.00 435500
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e

i28 tabelave drejtkendore te informimit me dimensione §00x300mm copé 10,00 sy 750,00
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operactonet dhe pajisjet mbajtese) e .

hte tabelave drejtkendore te informimit me dimensione 500x21000mm copé 109 100,00 100,00
Shenja & lajmérimit pér udhihegjen e trafikut té shkaflés sé dyté "

5. 1, 700,

L3 dimensionet — 1570 x 2525 [mm) £E= = 70040 ey
Shenja e lajmérimit pér udh&hegjen e traflkut t& shkallés s& katért =

e Tabela udhétregues ~ 1500 x 500 [mm] s 10,00 130.%0 1:300,00
Shenjat "Filltri 1 shiritlt té trafikut pér mjetet e transportit publik té

1.5.8 |udh8taréve” dhe "Pérfundimi I shirltit t& trafikut p&r mjetet e transportit publik | copé 8,00 450,00 3 600,00
t& udhétaréve”
Furnizim! dhe vendosja {pérfshiré té glitha operacionet dhe pajisjet mbajtese} e

1.5.9 |pajisjes sinjalizuese per rritjen e slgurlse ne vendkalime (panel ndrigues medy| copé 9,00 1300,00 11 700,00

krah), sipas specifikaclonit teknik.

Verejtje: Foliet e siperfaqeve retroreflektitese te shenjave te trafikut duhet te punchen te shkalles se trete retro-reflektuese te tipit
Diamon Grade - DG me ndritshmeri diten Min 27 - Luminance, koeficient te relektueshmerise 580 — 420 — 120 Cd/Lux/m2, jetégjatési te

retro -reflektimit te folies 1- 7 vite 80 % ulje e reflektivitetit 8 ~ 11 vite 70 % ulje e reflektivitetit,

Ky specifikacion vlen pér té gjtha pozicionet e mesiperme te sinjalizimit horizontal te rrugés.

SINJALIZIMI VERTIKAL

Gjithse): 1.5 ]

27 755,0
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1.6 SINJALIZIMI HORIZONTAL
151 |NERRUGE
1.6.1.1  |Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150 mm) m' ‘ 4 700,00 2,85 13 395,00
Furnizimi dhe punimi né& rrugé | vijave {vijes kufizuese te plote per kufizimin e
1.6.1.2  |korsise per levizjen e mjeteve te transportit publik te udhetarev) te verdha te m' 1500,00 3,50 5 250,00
plota dhe te nderprera {geresia 200 mm)
1613 Furniziml dhe punimi né rrugé i vijave te bardha terthore {te plota) te ndalimit m' 50,00 8,00 400,00
(ejeresia 500 mm)
1614 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (3+3+3'm, me - 1500,00 1,50 2250,00
giersi 150 mm)
1615 Furntzimi dhe punimi né rruga me vija te bardha te nderprera (1+1 m, me e 750,00 1,50 1125,00
gleresi 150 mm}
1616 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te kembesoreve m? 650,00 18,00 11700,00
(plesa e nglyrosur e rruges)
Furnizimi dhe punimi né rrugé | vijave terthore te bardha te ndérprera, para \ :
Y venkdalimit t& kémbisoréve (0.5+0.5 m, me gleresi 0.25 m) 5 60,00 500 300,00
1.6.1.8 |Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigleta pér lévizie (me gjatesi 7.50 m) copé 27,00 30,00 810,00
Furnizimi dhe punimi n& rrug¥ pér shenjimin e vendndalimit te autobuseve dhe
mbishkrimit BUS, me nglyré t& verdhé me dimensione si né detale dhe 2
Lo specifikime teknike (pershkrimi teknik fage 17 dhe detall per Bus pesa grafike, B 230 200 31936,00
37m2 nglyrosje per njé vendndalje)
Vérejtje: Ngjyra duhet t& jeté mase plastike e ftoft& dy komponenteshe {termoplastike) me rruaza qelgi dhe agragate kunder rreshqltjes,
me trashesi te nglyres ne siperfage mbi 3 mm, me koeficient te ndrigimit te retrorefleksionit glaté natés (thate) | klasit min R32150 med, ne
lagéshti R&3 35 mcd, koeficient te ndrigimit gjaté dites min. 83, B 20.4, koeficient te ndrigimit n& ndrlgimin difuz Q22100 slpas IS EN 1438,
rezistenca nda) rreshqitjes klasit 52250. Ngiyra duhet ta kete certifikaten e qendrueshmerise sipas standardit UNE ~ EN 1436:2009 +
A1:2009.
Ky specifikacion vlen pér té githa oziclonet e mésiperme té sinjalizimit horizontal té rrugés,
162 |NESHTEGUN PER BICIKLISTA
Furniziml dhe ngjyrosja e shtegut pér biglkleta me ngjyré t& kuge RAL 3009 me
material emuision acrylic me tretés té ujit, me agregate t& parafabrikuara me
1.6.2.1 |20% QUARTZ dhe me granulometr) fre] 65-250 mikron. Duhet t& keté vet) anti- m? 4 950,00 8,00 39 600,00
rréshgitése né 55 ose mé shumé SRY. Viskozlteti: 90-110 KU né 25°C me pashé
specifike: 1,55 + 0,10 kg/It me permbajtje sollde: 76 % nga pesha,
{Vérejt]e: te largohet pershkrimi lart dhe te vendoset ky pershkrim, poashtu ,
Uik, (4 8!
1622 edhe cmimi | kesa} ngjyre pa montim eshte 4.5 euro/ma2) m 5 850,00 = H0590,00
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te nderprera (1+1+1 m, me gleres 100
1.6.2.3 |mm) me ngjyré té bardhé pér ndarjen e shiritave t& shtegut t& bigikletave apo m' 2 475,00 2,00 4950,00
per kufizimin e shtegut ne hapesirat e kryqazimeve
Furnizimi dhe puniml né rrugé | kufizimit te vendkalimit t& shtegut té
1.6.2.4 |biglkletave neper hapesirat e kryqezlmeve si dhe vijave te nderprera terthore m' 380,00 1,50 570,00
neper shtegun e bigikletave, me nglyré t& bardha (0.5+0.5 m, me gjeresi 0.5 m)
Furniziml dhe punimi ne rrugé | shigjetgs pér lévizje drejt dhe me simbolin e N
6.2 ,00 , 2
e bl¢ikietave né shlritin & bicikletave, me ngjyré t& bardhé <0RE 375,0 8.00 3 G000
VereJtje: Furnizimi dhe ngjyrosja e shtegut t& bicikletave me mase plastike e ftoft dy komponentéshe e dedikuar per shtigje te ciklisteve
me nglyre te kuge. Trashesia e ngjyres ne siperfage 1.5 mm, koeficlent te ndrigimit te retroreflekstonit gJaté natés {thate) i klasit min
R32150 mcd, ne lagéshti R&3 35 mcd, koeficient te ndrigimit gjaté dites min. 83, B 20.4, koeficient te ndrigimit ng ndrigimin difuz Q22100
sipas IS EN 1436, rezlstenca ndaj rreshqitjes > 50 ge ti mundesojen clklisteve ngasje te sigurt. Ngjyra duhet te kete certlfikaten e
qéndrueshmerise sipas standardit: UNE - EN 1436:2009 + A1:2009.
Ky specifikacion | ngiyres vlen per te glitha pozicionet e sinjalizimit horizontal te rruges.
Ky specifikacion i ngjyres vien per te gjitha pozicionet e sinjalizimit horizontal te shtegut te bicikletave perjashtimisht pozicionin 1,6.2.1)
SINJALIZIMI HORIZONTAL Gfithsej 1,6 ] 127 745,00
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REKAPITULIMI

NR.R.  |POZICIONI VLERA (Euro)
1.1 Punet Pérgaditore 16 125,0
1.2 Pastrimi | Terenit 387280
1.3 Punét Tokésore 350784,9
1.4 |Konstruksloni | Rrugés 2064115,1
15 Sinjalistika Vertikale dhe paisjet e rrugés 27 755,0
16 Sinjalistika Horizontal 127 746,0
Gjithsej 2 625 254,0




VLERA

Sasla | [
Cmiml njésl TOTAL

Paramasa dhe parallogaria pér kolektorin e mbyllur (Kolektori A) nga beton ‘ Njesia
| |

[
% armeja me dim: 2x(3.6x2.0)m

Vérejtje;
Té gjitha pozicionet gé jand té pérfshira né kété paramasé duhen té posedojné gertifikatat dhe atestet pérkatése.
Té gjitha materialet ne paramasé pérfshin: furnizimin, transportin, punimin, prerjen, lakimin, kallépimin, dekall&pimin, ngjeshjen dhe té

gjitha pozicionet e neveshme pér funksionalizim té pozicionit pérkatés.

1 |Organizimi | Punishtes

1,1 |Demolimet e nevojshme copé | 1,000 | €5000,00 €5 000,00
|
1,2 | PIkétimi | Objektit n& Teren m' 1100,00 | £2,50 €2 750,00
i
Organizimi Punishtes] €7 750,00
| ] !
2 | Puniit e dheut & Zhavorit
| |
21 GéErmimi i dheut té kategorisé s l1l, IV-té dhe V-t& pér themele té mureve vertikale m 47038,00 €3,50 € 164 633,00

me eskavim dhe transportim te materialit derl 1=15.0 kmn m

Furnlzimi, transporti dhe vendosja n& veper e zhavorit té lumit 30-63,5mm per drenimi Anash ’
2,2 |Mureve té kolektorit m? 6682,00 €12,00 € 80 184,00

: = s mbi Sl 12
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés mbi kolektor me trashési t=10,0cm m? 937,00 €10,00 €9370,00

2,3
{guré t& thyer) né shtresa té ngjeshura e trashési max, h=10 ¢cm

Furnizini, transportl dhe vendosja e zhavorit nén bazen e themelit - Faksion{0-30) m? 958,00 €800 €7664.00
(A »’ y

24
{guré té thyer) n& shtresa t& ngjeshura e trashési max. h=10 cm, Mv>70Mn/m2

Furnizimi, transporti dhe vendosja zhavorit nén bazen e themelit - Fraksion (0-60)

2,5 ) . ! m? 3205,00 €11,00 €35 255,00
{Buré té thyer) né shtresa té ngjeshura e trashési h=30 cm, Mv>60Mn/m2
Furnizimi, transporti dhe vendosja e tamponit

2,6 |{guré té thyer) me fraksion 0-150mm né shtresa té ngjeshura e trashési h=50 cm, m? 5343,00 €12,00 €64 116,00

Mv>40Mn/m2

Punét e dheut & Zhavorit €361 222,00

3 |Punét e Betonit & Armaturés

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e betonit té thjeshté C12/15 m? 1892,00 €25,00 €47 300,00

2 pér rrafshim para dhe mbl konstruksionin e Kolektorit

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Betonit pér Themele, Mure dhe Soleta me klas C30/37N

3,2 |({Beton | papershkrushem nga uji) m? 12601,50 £€110,00 € 1386 165,00
{Kallupimi, Vendosja ne Veper dhe Heqja e Pahive pas perfundimit te puneve)
Furnizimi, transporti prerja, lakimi, vendosja dhe lidhja e armaturés $-500 ke 940826,00 €003 €874968,18

33
" |né strukturat e Betonit

Punit e Betonit & Armaturés| € 2 308 433,18

1 Q'perqlegmg /
/7S sh.pk.
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Kolektori i Mbyllur 1



Furniziml, transporti dhe mbushja e hapésires se lidhjes - Flexicell {trashist t=1-1,5cm)

, m' 1044,00 €2,00 €2088,00
Ndales Uje Elastomer
I
Punit e Hidrozolimit ¢ 74 703 .00
5 |PunétTera
Vazhdimi dert te niveli | kapakut té pusetes béhet me unaza t€ parafabrikuara me prerje
konstante #1000 mm -dhe nga nj& unazé né forma ta konit {#1000mm ni @700 mm} né pjesén
51 ! £
" |e ngushté t& & cilit montohet korniza me kapakun e rénd, -shkurtohet sipas nevojés né m g 120'00 € 360,00
varshmérl t& ndryshimit t& lartésisé s8 pusetis. sipas detalit né projekt)
Furnlzlm| dhe montimi | kapakéve nga materlali FRP me ngarkesé derl né SO0DKg. Kornizén )
52 duhet betonuar n& unazé té betonit €25/30 me dimension 0,25x0,25, cope 3 €50.00 150,00
Shkalle Metalike nga Armatura te inkastruara fe Murin e Kolektorit
53 copé 15 €7,00 €105,00
Armature @20 - Shkalle {sipas detaleve né projekt)
[
Furnizimi, transportl dhe vendosja n# veper e gypave 91000mm nga Betonl ose HDPE SNB gjaté
54 |realizimit t& punéve né kolektor per garkullim t& ujit egzistus ng priocké. Gypat duhen té m 100 € 60,00 € 6 000,00
montohen dhe demontohen por edhe munden t& riptrdorén,
|
Punéttieral ¢g¢ 615,00

€547 432,76




4 | Punét e Hidrolzolimit
Furnizimi transparti dhe punimi | hidroizolimit me material Hidroizolues me nji shtresé lyrje el
4,1 [ftofte dha me dy shtresa lyrje té& nxehte dhe shtresa kondor. m? 3521,00 £5,00 €17 605,00
ngjitja behet me flaké, kurse kalimi | shtresave &sht& 20cm
|
Furnizimi transportl dhe lyerja me material Hidrolzolues Lyerje Epoxide )
4,2 . . m? 6460,00 €2,00 £12 920,00
me dy shtresa lyerje té ftohte "bitulit"
’ = -
43 Furnizmi, transporti dhe vendosja e GeotextHit 400gr/m m 7820,00 €1,00 €7820,00
44 Furniziml, transporti dhe mbushja e hapesires se lidhjes - Flexicell (trashést t=1-1,5¢m) m 725,00 €2,00 €1450,00
Ndales Uje Elastomer
| |
Punét e Hidroizolimit| €39 795,00
5 |Pundt Tjera
Furnizimi, transporti pregaditja dhe montim! | Guréve natyror- Rrasa guri me trashesi
51 =2,0-3,0cm (siperfagia e epérme té jeté e rrafshét dhe miré e perpunuar) m? 55216 €2000 | €110432,00
{t& perfshiré lidhjen e tyre me llag gimentoje me raport 1:1, mbushjen e fugave dhe pjeset
pércjellése)
Punét tjera| €110 432,00
[ToTAL | € 691 064,40

Kolektori i Hapur




Muret mbrojtése nga beton armeja
Km: 0+774,76-0+908,64 ana e djathté e rrugés, L=145,40m, H=6,5-12.5m, B=3,5-7.2m

Vérejtje:
T& gjitha pozicionet qé jané t& pérfshira né kété paramasé duhen té posedojn gertifikatat dhe atestet pérkatése.
Té gjitha materialet né paramasé pérfshiné: furnizimin, transportin, punimin, prerjen, lakimin, kaliépimin, dekallépimin, ngjeshjen

dhe té gjitha pozicionet e nevoshme pér funksionalizim té pozicionit pérkatés.

Cmimi pér

njési i

8.1,8.2,8.4 Gérmimi | themeleve Njésia Sasia

1 Germimi i dheut te kategoris lll, IV-té dhe V-t& pér
8.1,8.2,8.5 |themele t& mureve vertikale me eskavim dhe m? 9648,0 3,5 33 768,00
transportim té materialit deri ne 15Km

Furnizimi, transportiml dhe vendosja e betonit té
2 8.1,8.2,8.3 |thjeshté pér rafshim para konstruktionit té themeleve C-{ m’ 85,7 25,0 2142,50

12/15

Furnizimi, transporti, kall&pimi, vendosja kompaktimi,
3 8.1,8.2,8.3 |dekallépimi dhe mirmbaijtja e betonit pér themele C- m 1234,0 110,0 135 740,00
30/37N

Furnizimi, transporti, kallépimi, vendosja kompaktimi,
4 8.1,8.2,8.3 |dekallépimi dhe mirmbajtja e betonit pér mure vertikale| m?® 1648,0 110,0 181 280,00
C-30/37N

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi, lidhja dhe vedosja e
5 8.1,8.2,8.3 |armatures n& murin mbrojtes. kg 63784,0 0,93 59 319,12
Lloji 1 gelikut S500

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit filtrues 3 2131.0 1.0 2131.00
’ r ’

6 8.3.2.1 pér mbrojtjen e drenazhes

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit nga guri 2 585.0 8.0 WeE50
? £ (]

8.3.3.2
7 gélgeroré fraksion 0-60mm

Ft:rnmm!, transportlldhe vendosja e zhavorit té& lumit 3 920,2 8,0 736128
pér drenim me fraksion 30-60mm per drenazhes.

Furnizimi, transporti d.he vendosja e materalit mbushes N 5261,0 12,0 63 132,00
mbrapa mureve mbrojtese,

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave nga PVC-ja
me $20cm pér drenimin e mureve mbrojtése duke

m' 175,0 3,0
perfshiré edhe lidhjen né puseten mé té afért té Ey
kanalizimit atmosferik pér shkarkim.

10 8.3.

GHITHESE} 490 078,90

Muret Mbrojtése 1



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK

Segmenti nga rruga Magjistrale N2 deri te krygézimi me rrugén"B",
Vérejtje: Para saciles porosi té materlaleve, pér secllin material té p&rshkruar né paramasg, menaxherit t& kontratés duhet ti ofrohen
pér aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet et].)

Punikryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkchshém me materlal té fort& pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé
zhvillim té punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté, Pungkryesi né kété oferté duhet t& pérfshijé
edhe koston e ndértimit té rrugéve té pérkoshme alternative pér gasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej
terenin né glendjen e planifikuar pas pérfundimit té punimeve, Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé , energji elektrike
et] prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit, Punékryesi duhet té keté parasysh largimin e ujrave nentoksore dhe
siperfagsore gjaté fazés sé€ ndertimit nése éshté e nevojshme, Verejtje:
Punekryesi duhet qé t& posedojé té glitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve t& ndryshme néntokésore né
ményré qéti shmanget démtimeve té instalimeve néntokésore ne pozicionet ku zhvillohen punimet. Cmimi pér ¢do pozicion duhét
té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. NE gmim duhet té kalkuiohet gjithashtu I teré materiali
shpenzues deri né l&shuarjen né funksion, Pozicionet ne projekt Jane te parallogaritura keshtu qe llogaritja e pozicloneve té béhét
sipas gjendjes sé realizuar né teren. Nése kemi punime né rrugé t'l kérkohet edhe plani | menaxhimit te komunikacionit, si pozicion |

veqnat.

Cmim] total

Nr. Pozicion| s s .
Sasi imi 1
Liojl i Punés Njésia asia Cmimi njés EURO

rendor | {sipas k, tek)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit t& punimeve duhet té behet piketimi
gleodezik n& terren | trasesé sé projektuar té rrjetit te
kanalizimit ATM duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat,
dhe elemente té tjera té rrjetés me piketa (shenja me

ngjyré pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe

pusetave). Ky piketim duhet té realizohet né form té
vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet qé patjetér vendosja e gypave t& béhet
1,1 me matje{GPS, TCR ose Nivelir): m' 2250 0,5 1125

Inqizimi, i rrjetit sipas gjend)es sé ekzekutuar té
kanalizimit {pas ekzekutimit t& rrjetit t& kanalizimit).
Ingiziml gleodezik duhet t& béhet nga kompanija e

1 licensuar pér kété Hloj aktiviteti. Materiall duhet ti
dorézohet investitorit né& 3 kopje té forta si dhe né kopje
1,2 elektronike. m' 2250 0,5 1125

Pastrimi | terenit, demolimi | materialeve tjera t& ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures
néntokésore etj., né plesén ku do té zhvillohet traseja e
kanalizimit si dhe largimi i ktyre materialeve deri né

1,3 depont (aty ku percakton organi mbikéqyres) paushall 1 2000 3000

Realizimi | lidhjes s& gypit té projektuar né KOLEXTORE
duke perfshiré ankerimin dhe pefarcimin me Kolektorin
dhe t& gjltha pozicionet e nevojshme per njé funksionim
14 té ploté. copé 8 200 1600

Gérmiml me doré , making, dhe transporti deri né
deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e
cakton organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg. sé Jl1-té IV,
Vdhe VI-t& Tehet e kanaleve dubet t& gérmohén n&
formé té rregullt dhe té pérpunohet fundii kanalit. Oheu

i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né largési min.

1,00 m'.
- GErmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit e
deri né H=1,8m', kurse gjérésia varet nga profili (@) | P ™ si tg |
1,5 gvnit // ..' GQ&E — g- N 0
/Qq} Q* A e('/\
T @ 2\



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
KANALIZIMIN ATMOSFERIK

Segmenti nga rruga Magjistrale N2 deri te kryg&zimi me rrugén"s",

1,0 PUNET E DHEUT 59 291,88
2,0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 26 886,00
3,0 PUNET METAL-PUNUESE 24 870,00
4,0 PUNET MONTUESE 62 537,50
5,0 TESTIMI | RRIETIT 2 250,00
Totali: 175 835,38 €




Gérmiml me doré , making, dhe trarisporti deri n& deponi | dheut , me
ngarkim dhe shkarkim n& vendlin ku e cakton organl mbikqgyrés, dheu
#shtd | katep. sé Ni-té IV, V dhe VI-té. Tehet e kanaleve duhet t&
g&rmohén né forme té rregullt dhe t& pérpunchet fundi j kanalit. Dheu
| mihur duhet t& menjanohet larg kanalit n& Jargési min. 1,00 m".
- Gérmlmi me makina n& thellEsin& mesatare té kanalit deri n€ H=
1,8 5,5m', kurse gjérésia varet nga profili (@} i gyplt. 0
1,9 |gérmimi me making 90% m? 5296,0 3,5 18536
1,10 |gérmimime doré 10% m’ $88,5 5,0 2942,5
1,11 |Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit. m 1070 0,5 535
ZgjBrimi dhe thelfimi né vendet e pusetave, Zgjerimi b&het pér nga 50
1,22 |cmdhe thellimi pér 40 cm, nd dy metér gjatésl kol. 15 puseta m? 192 5,0 960
Planifikimi i fundit té kanalit pas p&rfundimit t& gérmimit duke dhéné
ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér 1 m2 té sipérfaqes
1,13 |reale té planifikuar. : m 1070 0,3 321
Furnizimi, shtrierja dhe mbutimi | gypave me shtresé rére dhe zhavori
1,14 |d=0-4mm, sipas detajit ne projekt: m? 504,26 7 3529,82
Furnizimi, transport! dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbl shtresene
1,15 |zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit atmosferik. m' 1070 1 1070
Matja gjeodezlke'e elementeve té rrjetit si dhe matja e gypit para
mbulimit té kanalit n8 cdo lidhje mes dy gypave dhe ne mes te gypit,
t& dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne formatin DG dhe EXCEL
1,16 |dhe te dorezohen né raporte javore tek KRUP-DPZH. m' 1070 0,5 535
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelqeror tampon 0-
1,17 60mm duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2. m? 4845,2 12 58142,
1,18 Largiml i ujit nga kanali nése paragitet gjaté groplimit té kanalit. Bre 15 20 300
TOTAL PUNET E DHEUT : 122 748,72
P — _"‘—-\‘\
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK_KALABRI

1,0 PUNET E DHEUT 122 748,72
2,0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 6 630,00
3,0 PUNET METAL-PUNUESE 3 545,00
4,0 PUNET MONTUESE 16 580,00
5,0 TESTIMI | RRJETIT 1 605,00
Totall: 151 108,72 €




Furnizimi dhe ndértimi | unazave montuese t& betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e
gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llaq gimentaoje,
Pér secilén puseti eshté e nevojshme té furnlzohen
unazat e prerjes konstante ©1000 mm dhe nga njé
unazé né formé t& konlt {(BL0COmmM né F700 mm) né
plesén e ngushté t# t& cilit montohet korniza me
kapakun e rénd&, shkurtohet sipas nevojés né varshméri
t& ndryshimit t& lartésis2 s& pusetés, Eshts e nevojshme
té furnizohen unaza n# form@ té konlt dhe me formé

23 konstante:
a Uniaza né formé t& konit copi 82 50 4100
b Me profll konstant m' 98 60 588D
TOTAU | 58476,00
m':;'w (sl: :’s':"!"e'k] Liofi i Punds Njésta Sasta | Cmiminjés) (;m:&:;:tal
3,0 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi transporti montimi | kapakéve prej gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, kiasa D400 kN,
pesha e kapakut T=40t. N& ¢mim té llogaritet edhe
betonimi | kurorés prej beton-armesé €-25/30 té
parafabrikuar me dimensione t& kornizes 120x120x20cm
31 '
3 a pér puseta rrugore copé 82 110 9020
Shkallét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve ti
hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat té
vendndiértohen né ¢do 30 em me ngjyrosje kundér
3,2 korozignit. Logaritja me copé,
a___ |pér puseta rrugore copé 575 7 4025

TOTAU 13 045,00

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montiml | tubave té brinjézuar
t8 kanaliz2imit HD PE SN8, ni bazé té standardit EN 13476+
3 dhe 150 9969, duke pérfshiré edhe idhjen e gypave me
4 puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag
gimento, n& ményr q& t& mos ket infiltrime té ujrave
anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa

4,1 bihet pér 1 m' té gypit t& montuar komplet.
a [ pér kyq)e te rrugéve anésore) DN-400 mm| m' 90 19 1710,00
b pér kolektoré DN-1000mm| m' 2135 100 213 500,00

TOTAU | 215 210,00

S.0 TESTIMI 1 RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

Testimi i rrjetit té& kanalizimit FEK sipas normave teknlke,
nga kompanija e certiflkuar pEr kété loj aktivitetl, si dhe
51 pérpilimi 1 raportit me shkrim pér kété testim. Raportl |
testimit duhet ti dorézchet investitorit né 3 kopje té forta
sl dhe n& kopje elektronike.

m' 2225 0,7 1557,50
Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit
5 teknik final té projektit, duhet t& béhet kompletimi i
dokumentacionit teknlk ku duhet te perfshihet | gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit,
Profilet glatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet,
5,2 fotot glate impmentimit dhe inqlziml gjeodezik | trases
sipas pershkrimit ne specifikaclonin teknik {tnxhinierik)
dhe t& dordzohen nié formé manuale (kapje e forté) dhe
digitale {(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje,
Kopjet e forta duhet t& Jeni té p#rgaditur me pérpjesé
sipas normave teknike té& projektimit. P 2225 0.8 1.780,00
TOTALI 3 337,50
_—
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
KANALIZIMIN FEKAL

Segmenti nga rruga Magjistrale N2 deri te kryg&zimi me rrugén”B".

1,0 PUNET E DHEUT 114 183,90
2,0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 58 476,00
30 PUNET METAL-PUNUESE 13 045,00
4,0 PUNET MONTUESE 215 210,00
5,0 TESTIMI | RRIETIT 3337,50
Totali:) 404 252,40 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL_KALABRI

Segmenti: Shkarkimi | ujrave fekale nga objektet egzistuse né kolektorin e projektuar

Vére]tje: Para seciles porosi té& materialeve, pér secilin material t& pérshkruar né paramasé, menaxherit té kontratés duhet ti
ofrohen pér aprovim dokumentacionet e nevojshme {si psh. Gertifikatat e kualitetit, katalogjet et}.}

Punikryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkahshém me material t& forté pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé
zhvillim t& punimeve pa rreziqe pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé tret8. Punékryesl né kété oferté duhet t&
périshilé edhe koston e ndértimit t& rrugéve té pérkoshme alternative pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té
kthej terenin né gjendjen e planifikuar pas pérfundimit t& punimeve, Punékryesi gjithashtu duhet béjé furizime me ujé , energji
elektrike etj prané autoritetéeve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit. Punékryesi duhet té keté parasysh largimin e ujrave
nentoksore dhe siperfagsore gjaté fazés sé ndertimit nése &shté e nevojshme.

Verejtje: Punekryesi duhet qé t& posedoji t& gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve t& ndryshme
néntokésore né ményré gé ti shmanget démtimeve té instalimeve néntokésore ne pozicionet ku zhvillohen punimet. Cmimi pér
¢do pozicion duhgt té p&rfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e poziclonit ne gjendje
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. N& cmim duhet t& kalkulohet
giithashtu i teré materiali shpenzues derl né léshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt Jane te parallogaritura keshtu qe
llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjend]es sé realizuar né teren, Nése kem] punime né rrugé t'| kérkohet edhe plani i
menaxhimit t& komunikacionit, si pozicion i vegnat.

Cmimi total

Nr. Pozlciont » .
loji i Puné Njésla S imi
Llo)i i Punés jé asia Cmiml njési EURO

rendor | (slpas k. tek)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimlt t& punimeve duhet té behet piketimi
gjeodezik né terren i trasesé sé projektuar té rrjetit te
kanalizimit fekal duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat,
dhe elemente té tjera té rrjetés me piketa (shenja me
ngjyré pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe
pusetave). Ky piketim duhet té reallzohet né form té
vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet g patjetér vendosja e gypave té béhet

1,1 me matje(GPS, TCR ose Nivellr). m' 1070 05 535

Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar té
kanalizimit {pas ekzekutimit té rrjetit té& kanalizimit).
Inglzimi gleodezik duhet té b&het nga kompanija e
licensuar pér kété lloj aktiviteti. Materiali duhet ti
dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kopje

1,2 lekironike,
Pastrimi | terenit, demoliml | materialeve tjera té ngurta,

pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures
néntokésore etj, hé pjesén ku do té zhvillohet traseja e
kanalizimit si dhe fargimi | ktyre materialeve deri né

1 L3 |deponi (aty ku vercakton organi mbikéavres) m 2070 E 3210
Dembolimi | pllakave té betonit, asfaltit, guréve skajor-dhe
materialeve tjera né pjesén ku do té zhviliohet traseja e
kanalizimit sl dhe largiml i ktyre materialeve deri né

1,4 |deponi (aty ku percakton organi mbikéqyres) m? 1177 3 3531

Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper e dy shtresa
té Asfaltit {10+4)cm ose shtreses sé pliakave té betonit
me t=8,0cm dhe réren t=5,0cm varsisht prej gjendjes
egzistuse. Kétu pérfshihen edhe shtresa nga guri i thyer
gélgeroré 0-63,5mm me trashési t=40cm dhe shtresa
tjeter nga gurl | thyer gélgeroré 0-31,5mm me trashési
1,5 t=15cm me Mv>100 Mn/m2. m 1177 19 22363
Realizimi | lidhjes sé& gypit té projektuar né KOLEKTORE
duke perfshiré ankerimin dhe peforcimin me Kolektorin
dhe t# gjitha pozicionet e nevojshme per njé funksionim
1,6 té plotd, copé 2 150 300

m' 1070 0,5 535
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1,7

Realizimi i lidhjeve té gypave té kanalizimit fekal nga
rruget anésore né rrjetin e ri té kanalizimit, duke
perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe té gjitha
pozicionet e nevojshme per njé funksionim t& ploté.

copé

100

200

1,8

Gérmiml me doré, makiné, dhe transporti deri né deponi
1dheut ; me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg, sé I11-t& IV, V dhe
Vi-1é. Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né formé té
rregullt dhe té pérpunohet fundi | kanalit. Dheu | mihur
duhet t& menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m'.
- Gérmimi me makina né thellésin® mesatare t& kanalit
deri né H=3,0m', kurse gjérésia varet nga profill (@) |

gvpit.

gérmimi me makiné 90%

3210,0

3,5

11235

gérmimi me dorg 10%

321,0

5,0

1605

1,9

Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit.

1070

0,5

535

1,10

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjertimi
béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 100 cm, né dy
metér gjatési kol 15 puseta

90

5,0

450

1,11

Planifikimi i fundit té kanalit pas p&rfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja
béhet pér 2 m2 té sipérfages reale té planifikuar,

1070

0,3

321

1,12

Furnizimi, shtrlerja dhe mbulimi i gypave me shtresé
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas deta]lt ne projekt:

453,2

3172,4

1,13

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

1070

1070

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matjae
gypit para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy
gypave dhe ne mes te gypit, té dhenat e matjeve duhet
te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te
dorezohen né raporte Javore tek KRUP-DPZH.

1070

0,5

535

Mbushja dhe mbulim} | kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa
max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2,

m3

2542,8

12

30513,6

Targimi T ujit nga kanall neése paraqgitet g/ate gropimit te

kanalit.

ore

10

20

200

TOTAL PUNET E DHEUT :

81 011,00




Nr.
rendor

Poziclonl
(sTpas k. tek)

Lloji | Punés

Njésia

Sasla

¢mimi njésl

Cmim] total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2,1

Furnizim, transport dhe vendosja e betonit t&
parafabrikuar me kiasé té betonit C-20/25 {p&r punimin
e pliakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit né
projekt), Duke pérfshiré dy rrjeta armatur ®8/15cm.
Trashésia (lartésia) mesatare e fundit &shté 20¢m. Kéto
funde shérbe]né sl bazé pér vendosjen e unazave té
gatshme montuese nga betani 1000 mm, kurse
diamaterin e kané 1,300 mm. Kéto funde té pusetave do
té pérdoren pér pustat mone parafabriku

55

100

550

2,2

Furnizimi, transportl nivelizimi dhe montimi i
konstrukstonit nga beton armeja e parafabrikuar me
klases C-25/30, duke pérfshiré dy rrjeta armatur
$10/15cm, si dhe ankerimin e pjeses sé jashtme té
kornizés pér vendosjen e kapakut té pusetav, me
dimensione 1,3x1,3 dhe t=20cm ne niveleten e re sl ne
foto

ma

4,5

110

495

2,3

Unaza né formé t& konit

15

50

750

Me profil konstant

42

60

2520

TOTALI

4 315,00

Nr.
rendor

Pozicioni
{slpas k, tek}

Llojl | Punés

Njésia

Sasla

Emiml njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE

3,1

Furniziml transporti montimi | kapakéve prej gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t.

pér puseta rrugore

copd

15

120

1800

3,2

Shkallét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té

hekurta @ 20 mm né murln e pusetés, Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritja me copé.

pér puseta rrugore

copé

125

7

875

TOTAL

2.675,00

4,0 PUNET E MONTUESE

4,1

Furniziml, transporti dhe montimi i tubave té& brinjézuar
té kanalizimit HD PE SN8, ni bazé t& standardit EN 134764
3 dhe IS0 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me
puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag
gimento, né ményr qé t& mos keté infiltrime t& ujrave
anésore si dhe ujrave néntokBsore né puseta. Pagesa
béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet.

{ pér kyqgje nga objektet né rrjet) DN- 200 mm

300

6,5

1 950,00

pér kolektoré DN- 315 mm

3|3

770

12,5

9 625,00

TOTALI

11575,00




5.0 TESTIMI ) RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

51

Testimi i rrjetit t& kanalizimit FEK sipas normave teknike,
nga kompanija e gertifikuar pér kété lloj aktlvitetl, si dhe
pérpilimt 1 raportit me shkrim pér kété testim. Raportii
testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té forta
sl dhe né kopje elektronike.

1070

0,7

749,00

5,2

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit
teknik final té projektit, duhet té b&het kompietiml |
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet | gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet,
fotot gjate impmentimit dhe inqgizimi gjeodezik i trases
sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierlk)
dhe té dorézohen né form# manuale (kopje e forté) dhe
digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopjet e forta duhet té jené t€ pérgaditur me pérpjesé
sipas normave teknike té projektimit.

1070

0,5

535,00

TOTALI

1284,00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
KANALIZIMIN FEKAL- KALABRI

Segmenti nga rruga Magjistrale N2 deri te krygqézimi me rrugén"B",

PUNET E DHEUT

81011,00

1,0
2,0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 4 315,00
3,0 PUNET METAL-PUNUESE 2 675,00
4,0 PUNET MONTUESE 11 575,00
5,0 TESTIMI | RRJETIT 1284,00
Totali: 100 860,00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E UJESJELLESIT
Segmenti nga rruga Magjistrale N2 deri te kryqézimi me rrugén”B".

Vérejtje: Para porosisé s& materialeve, per secilln material t& pershkruar né paramasé, menaxherit t& kontratés duhet tf
ofrahen pér aprovim dokumentaclonet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet et]. )

Punékryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material té forté pérreth vendpunishtes pér té
siguruar njé zhvillim t& punimeve pa rrezige pér Jetén e plesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété
oferté duhet té pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve té pérkoshme pér qasje né punishte pa shkaktu d&nitime né
teren dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi gjithashtu duhet b&|é furnizime me vjé , energji elektrike etj
prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés s& ndértmit. Punékryesi duhet té keté parasysh largimin e ujrave nentoksore
dhe siperfagsore gjatd fazés sé ndertimit nése éshté e nevojshme. Verejtje : Punekryes! duhet ge te
posedoje te githa instrumentet e nevojshme per detektimin e instafimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre
instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasén keto instalime paraprakisht: Cmimi pér ¢do poziclon duhét t&
pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht
funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Né cmim duhet té kalkulohet
gjithashtu | teré materiali shpenzues deri né [&shuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt Jane te parallogaritura keshtu qe
llogaritja e pozicioneve té behét sipas gjendjes sé realizuar né teren. Nése kem/ punime né rrugé rrugé t'i kérkohwet edhe
plani i menaxhimit t& komunikacionit, si pozicion 1 vegnat.

POS
el sioes Uoji | Punés ¢mimi | Cmimi total
rendor |\ teknike Njésla | Sasia | njési EURO
PUNIMET TOKESORE
Para fillimit t& punimeve duhet 1é behet piketimi
gjeodezik né terren | trasesé sé projektuar té rrjetit te
ujesjellesit duke perfshiré: aksin e gypit, nyjet, pusetat,
1,1 valvulat, hidrantét si dhe t& gjitha elemente e té tjera té m' 2 140,0 0,5 1070,0
projektit me plketa (shenja me ngjyré p&rmanente). Kéto
aktivitete duhet té& realizohen né form té vazhdueshme
paralel me punimet.
Sigurimi | punishtes duke e rrethuar me rrethoj t&
1,2 pérkoshme metalike (ose te ngjashme, material | fort) 1000,0
gjaté kryerjes sé punimeve, paushall 1,0 1000
1,3 |Evidentimi | instalimeve egzistuese néntoksore. paushall 1,0 2000 2 000,0
Gérmimi i dheut té kateg.lV dhe V me makiné dhe
1,4 dorg,me gjerésl b=0.6 dhe b=0.8 m dhe thellési mes.=1.2
m
a -Me makiné 90 % m? 417,2 3,5 1460,2
1 b -Me makiné 10% m? 222,2 4,0 838,8

Sigurim! dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit,
fraksion 0-4mm, me trashé&si d=30cm, me planifikim dhe

ngjeshje. Ngjeshja t& béhet sipas normave DIN, DPr
103% m? 695,4 10,0 6953,5

1,5

Matja gjeodezike e elementeve té rrietlt si dhe matja e
gyplt para mbulimit t& kanalit né ¢do thyerje horizontale,
1,6 vertikale dhe ne pikat e saldimit {(pér gypa >40mm), té
dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG

dhe EXCEL dhe te dorezohen tek KRUP-DPZH.

Mbulimi i kanalit me tampon me fraksion d=0-60mm, me
1,7 ngjeshje 20-30 cm m? 3852 | 12,0 4622,
Sigurim| dhe vendosja e shiritit sinjalizues me shenjen *
1,8 Kujdes Ujesjellsi” per gjate kanalit 20-30 cm mblLgypine_
ujesjellsit L a\e8si AN m' 2140,0 1,0 2 140,0
LR o TOTALI| 218469

m’ 2140,0 0,8 1712,0
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PUNET E BETONIT

Furnizimi dhe ndértimi | pusetave prej BA me klase
betoni C 25/30, te pa pershkueshem prej ujit, per
montimin e valvulave t& ajrit, I&shimit, valvolava

kontrolluese sl dhe hidranteve sipas nevojes dhe sipas
detalit té& dhéné, me trashésl t& mureve t=20.0 cm dhe
pliakave t= 20,0 cm.Né& llogari t& pérfshihen punimet e
armimit te pusetés me armature rrjete Q 524, per mure,
dhe armature @ 12 dhe @ 12 per brezin e poshtem te
pllakave te mbuleses dhe brezi i siperm me armature

21 rrjete Q 335 (@ 10mm 15 x 15), punét latuese, futfa ne
veper e betonit dhe montimi | kapakut metalik per pesha
te renda derl ne 40 t me diameter DN80Omm ,montimi i
shkalléve sipas normave teknike dhe gjitha punimet tjera
t& nevojshme.
Vérejtéje: Te gjitha matrilalet duhet te jene né pérputhje
me speciflkacionin Inxhininierik t& bashkangjitur me
projekt dhe né pérputhme me normat dhe standartet e
pércaktuara ne specifikacionin inxhinierik. P
!
a Puseta 1, me dimensione sipas
projektit:b/a/h=420/320/200cm copé 1,0 2 500,00 2 500,00
b Puseta 2, me dimensione sipas
projektit:b/a/h=480/320/200cm copé 1,0 2 500,00 2 500,00
: Puseta 3, 4, 5 & 6, me dimensione sipas
projektit:b/a/h=190/230/200cm copé 4,0 2 000,0 8 000,00
TOTALI| 213 000,0
PUNET INSTALUESE
Furnizimli, lidhja {montimi - saldimi ballor) dhe vendosja e
gypave t& PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 dhe né
pérputhje me normat dhe standartet e pércaktuara ne
specifikacionin inxhinierik.
3.1 PE 100, DN 160 mm, PE- RC, PN 10 bar. m' 1075,0 17,00 18 275,0
3.2 PE 100, DN 225 mm, PE- RC, PN 10 bar. m' 680,0 30,00 20 400,0
3.3 |PE 100, DN 400 mm, PE- RC, PN 10 bar. m' 385,0 90,00 | 34650,0
3.4 |Kyaja e objekteve né gypin e ujésjellésit copé 15,0 220,00 | 3300,0
' TOTALl| 76625,0
/ s
(& g
/ by F ) '_:
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PUNET MONTUESE

Furnizimi,transporti dhe instalimi | pjeséve fazonike nga
materiali | gizés, GGG 40 né&pér nyje sipas planit te nyjeve
dhe skicave instaluese, kyqgjes né rrjetin e ujésjeliésit si
411 tm P o .. M
dhe pér montimin e hidrantéve té brendshém,
montuese dhe detaleve t& pusetave,té gfitha duhet jené
PN10 bar.
411 |T mefllansh $400/200mm copé 2,0 1100,0 2200,0
4.1.2 [T me fllansh $200/100mm copé 1,0 273,0 273,0
41,3 |T mefllansh #150/150mm copé 1,0 240,0 240,0
4.1.4 [T mefllansh $150/125mm copé 2,0 230,0 460,0
4.5 |Valvolg shiber 3400 mm copé 2,0 1900,0 | 3800,0
4.1.6 |Vvalvolé shiber $200 mm copé 5,0 380,0 1900,0
4.1.7 |Valvolg shiber 3150 mm copé 3,0 290,0 870,0
4.1.8 |valvol& shiber 3125 mm copé 1,0 270,0 270,0
419 |Valvolé shiber 7100 mm copé 1,0 160,0 160,0
4,110 |Montues/Demontues $400 mm copé 3,0 1170,0 3510,0
4.1.11 |Montues/Demontues (200 mm copé 3,0 440,0 1320,0
4112 |Montues/Demontues @150 mm copé 1,0 350,0 350,0
4.1.13 |Montues/Demontues P125 mm copé 1,0 320,0 320,0
4.1.14 |Montues/Demontues @100 mm copé 1,0 250,0 250,0
4.1.15 |FF @400 mm - L=1000mm copé 3,0 950,0 2 850,0
24.1.16 |FF ©200 mm - L=1000mm copé 3,0 400,0 1200,0
41,17 |FF 200 mm - [=600mm copé 1,0 270,0 270,0
4.1.18 |FF #150 mm - [=800mm copé 3,0 250,0 750,0
41,19 |FF @125 mm - l=500mm copé 1,0 120,0 120,0
4.1.20 |FF 3100 mm - (=600mm copd 1,0 110,0 110,0
4.1,21 |FFR @ 400/200mm copé 1,0 550,0 550,0
4.1.22 |AF ©400mm copé 3,0 440,0 1320,0
4.1.23 AF @ 200mm copé 5,0 120,0 600,0
4124 |AF @ 150mm copé 5,0 80,0 400,0
4.1.25 |AF @ 125mm copé 2,0 60,0 120,0
4.1.26 |AF @ 100mm copé 2,0 40,0 80,0
TOTALI| 24293,0
i‘ <\ .\"""‘ N \
. \%, \
$oC r \
{ >
td Liabts
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TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK

51 Testimi | tubit PE 100 sipas p&rshkrimit né

pérputhshméri me kushtet teknike. m' 2140,0 1,0 2 140,0
- Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas p&rshkrimit n&
i pérputhshméri me kushtet teknike, m' 2 140,0 1,0 2 140,0

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit
teknik final té projektit, duhet t& béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet,
53 fotot gjate impmentimit dhe ingizimi gjeodezik itrases
sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik {Inxhinierik)
dhe té& dorézohen né formé manuale (kopje e fort&) dhe
digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né& 3 kopje.
Kopjet e forta duhet té jené t€ pérgaditur me pérpjesé
sipas hormave teknike t& projektimit,

m' 2 140,0 1,0 2140,0

TOTALI| 64200

Segmenti nga rruga Magjistrale N2 deri te krygézimi me rrugén"B".

10 | PUNIMET TOKESORE 21846,9

2,0 PUNET E BETONIT 13 000,0

30 | PUNET INSTALUESE 76 625,0

4,0 | PUNET MONTUESE 24293,0

5,0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK 6420,0
GRAND TOTAL| 142 184,90 €
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NDRICIMI PUBLIK DHE GYPACIONET PER RRJETAT E ARDHESHME NE RRUGEN: A

Vérejtje:

Té glitha pozicionet q& jané té pérfshira né kété paramasé duhen té posedojn certifikatat dhe atestet pérkatése.

Té gjitha materialet né paramasg pérfshiné: furnizimin, transportin, montimin, prerjen, lakimin, kallépimin, dekallépimin, ngjeshjen dhe té
gjitha pozicionet e nevoshme pér funksionalizim té pozicionit pérkatés, N& té gjithé pozicionet pérfshihet furnizimi,transporti dhe

montimi.Léshimi né puné | ndrigimit publik

Pos.1

Pérshkrimi | pozicionit

| wjgsia |

Sasia l Cmimi

Totali

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

1,11

Gérmiml | kanallt té gjaté 2150m (i eméruar sipas detalit si kanali A) né
anén e majté dhe t& djathté té rrugés me dimensione (165x90)cm, pér
shtrirjen e gypave PE té brinjezuar ®200mm, ,@160mm,070mm. N& ¢mim
té kalkulohet edhe largimi | dheut nga punishtja me largési min 15km.Né
kété pozicion hyné edhe planifikimi | fundit t& kanalit me doré me saktési
+1cm,

3193

3,50€

11175,50 €

11,2

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave 200 brinjezuar pér pérshkim
te mévonshem té rrjetit eleketroenergjetik dhe rrjetit te tensioneve
uléta.Shtresa e brendéshme e gypit duhét té jeté e verdhe kurse plesae
jashtme e zeze me 4 vija te kuqe pér gjatési

13743

5,00€

68 715,00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave 160 brinjezuar pér pérshkim
te mévonshem té rrjetit té tensioneve uléta.Shtresa e brendshme e gypit
duhet te jeté e verdhé kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuge pér
gjatesl

6800

4,00 €

27 200,00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave ©70 brinjezuar pér pershkim
te kabliit p&r ndrigim

2300

2,23 €

5129,00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kablilit NYY 4x35mm2 {Al) né
kanallzimin kabllovik pér ndrigim publik n& gypin @70

3100

580€

18 290,00 €

Furnizimi dhe transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mmne
kanalizimin kabllovik per tokézimin e shtyllave té ndrigimit

3100

4,20€

13 020,00 €

Hapja dhe gropimi | pusetés elektroenergjetike 0.4kV ,10{20)kV dhe e
telekomunikaclonit me dimensione (440x230x440)cm.

1247

3,50 €

4364,50 €

1,1,8

Furniziml transportl si dhe vendosja e betonarme e pusetave me
dimensione t& brendshme (2/2/2) m'sipas detalit te vizatuar, trashesia e
mureve 20 cm | lyer me material hidroizolues pér mosdepértim té ujit.
Pusetat duhet te punohen nga betoni C-25/30, (5.4m3 beton pér puset&
dhe armatura $-500=280kg pér puseté). Murret me armatura rrjeté
Q524910/15x15 ,pjesa e eperme e pusetes 2x Q524@10/15x15 kurse pjesa
fundore e pusetés me rrjeté Q131¢5/15x15cm (27.6kg) . N& gmim t&
kalkulohet komplet puseta e perfunduar me njé kapak metalik me
mbishkrim elektriké me dimensione (0.65x0.65)m {400kN).

copé

28

800,00 €

22 400,00 €

119

Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenja té mesingut pér
tenision

cope

28

190,00 €

5320,00 €

1,1,10

Furniziml, transporti dhe vendosja e zhavorit (2-4)mm né pjesén e poshtme
té kanalit dhe mbulimi | gypave me kité zhavor. Ky material duhet té
punohet me doré dhe té ngjeshet.

1741,5

14,00 €

24 381,00€

11,11

Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me zhavor (0-60)mm dhe ngjeshja né
shtresa ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit,

1451

11,00 €

15961,00€

1,1,12

Furnizimi,transportl dhe montimi betonlmit te kalimit te rruges 100x50cm
(glate depertimeve puset-puset me 3 gypa @200 dhe 1 gyp P160)

70

120,00 €

8400,00 €

141,13

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues .

m

4300

1,00€

4300,00 €

1,1,14

Furnizimi,transportl furnizimi dhe montimi | elementeve te imeta lidhese

dhe shtrenguese

Paushall

1

1000,00 €

1000,00 €

TOTAL POSICIONI 1,1

229 656,00 €




2.2.NDRIQIMI PUBLIK

22,1

Furnizimi,transporti dhe montimi i shtyllés konlke dy krahéshe i kompletuar
{njeri krahe nga rruga dhe tjetri nga tratuari me lartesi te ndryshme) e tipit
PI 1052 prodhim illuminzazione me vend origjine ltali .Shtylla éshté nga
celiku i galvanizuar salduar dhe i aluminizuar me nje shtrese sipas kodit
01,RAL dhe i béré né seksion té dyfishté,gjatésore me perfundime plastike
sipas IS0 1461 dhe férkuar pér té siguruar nje siperfage perfundimtare
perfekte

. Shtylla duhet te jete e kompletuar edhe me terminale per kygje te
kabllove dhe tokézimit.

Njeri krahe i shtylles nga rruga ndriquesi duhet te vendoset ne lartesi 10m
(ndriquesi vendoset ne perfundimin e krahut @60mm) kurse nga trotuari he
lartesi 7m [ndriquesi vendoset ne perfundimin e krahut 360mm) .Thellesia
e ankerimit te shtylles eshte 80cm.Pesha e shtylles 156kg.Hapja per
vendosje te terminaleve per shtyllen P1 10 S2 eshte e tipit T-39 G RESET 18.
Ketu perfshihet hapja dhe mbyllja e gropés, puniml | ankerave me ankera
te shtyllave,betonimi i bazamentit té& shtyllave 350x350mm me beton,
gypin e brinjezuar per ankerim@250,4 bulonat M24 me pliake.

copé

79

530,00 €

41 870,00 €

2,2,2

ru”uuml,traﬁsﬁor Trdne montimi SHTYITE: Konike hje Kraneshe e

kompletuar e tipit PI 10 prodhim AEC illuminzazione me vend origjine itali
Shtylla &shté nga geliku | galvanizuar salduar dhe i aluminizuar me nje
shtrese sipas kodit 01,RAL dhe i béré né seksion té dyfishté,gjatésore me
perfundime plastike sipas 1SO 1461 dhe férkuar pér té siguruar nje
siperfage perfundimtare perfekte

. Shtylla duhet te jete & kompletuar edhe me terminale per kygje te
kabllove dhe tokézimit:

Ndriquesi duhet te vendoset ne lartesi 10m (ndriquesi vendoset ne
perfundimin e krahut @60mm) .Thellesia e ankerimit te shtylles eshte
80cm.Pesha e shiylles 132kg.Hapja per vendosje te terminaleve per
shtyllen Pl 10 eshte e tipit T-39 G RESET 18.

.Ketu perfshihet hapja dhe mbyllja e gropés, punimi i ankerave te
shtyllave,betonimi | bazamentit té shtyllave 350x350mm me beton. ,gypin e
brinjezuar per ankerim@250,4 bulonat M24 me pllake ,

copé

12

450,00 €

5 400,00 €

2,23

Furnizimi,transportl dhe vendosja e trupave ndrigues pér ndrigim té
jashtém TIP;HTALO 3 prodhim AEC llluminazione per ndricim té rrugés
apo ngjajshem me keto karakteristika

121.26 Im/w

Fugi:143 W

Equipment:1 x LED

Fluks total:17340 Im ose i nglajshém me fuqi & atillé q& siguron
parametrat e duhur pér intensitetin e ndricimit publik.

copé

91

300,00 €

27 300,00 €

2,24

Furniziml, transporti dhe vendosja e trupave ndrigues pér ndrigim té
jashtém TIP:ITALQ 2 prodhim AEC llluminazione per ndrigim té trotuareve
apo nglajshem me keto karakteristika 125/4
Im/w

Fugi:57 W

Equipment:1 x LED

Fluks total;7150 Im ose | ngjajshém me fuqi té atillé qé siguron parametrat
e duhur pér intensitetin e ndrigimit publik.

cope

79

250,00 €

19 750,00 €

2,2,5

Furnizimi transporti dhe montimi | kabllos per furnizim te pogit ndriques
nga baza e aralditit PPY 3X1.5 mm2 me gjatesi mesatare 12m.

copé

170

10,00€

1700,00 €

2,26

Furnizimi ,transporti dhe montimi ormanit OKN te tokes me kulm mbi
bazen e betonit dhe kompletimi | plkes matese te ndrigimit,kontaktor ,grup
mates 5A,fotorele-sipas skemes njepolshe.Ketu hyne edhe formimi|bazes
se batonit dhe betonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit
Fe/Zn 25x4mm.Po ashtu né k&té pozicion hyné hapja e kanalit dhe mbyllja e
ti] se bashku dhe furnizimi me transport dhe montim te kabllit NYY-J
4x95mm2 (A) per furnizim te ormanit DKN'quacioni TS 1000kVA
(1€3) me glatési 20m.Kompletimi e giurss thikGighe baza te tij ne
sekondar te trafostacionit. /&7 Sh,p 3 "7 i

copé

900,00 €

900,00 €

2,2,7

2\
Materlal i imét pércjellés | nevojshem pér {eshiminné pu ndrigimit
Pl T s WA

copé

1

500,00 €

500,00 €

| o327 T 4. R

TOTAL POSICIONLI 2,2

97 420,00 €

o

N ﬂ:__ — 4 f
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2.3.ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE

Furnizimi,transportl ,vendosja dhe betonimi shtyllave te betonit h=9m,12m
231 {ne varsi nga shtylla e vjeter) duke perfshire edhe punimin e themeleve te
™7 |shtyliave ,betonimin ,unazave dhe tiranuesve per shtrengim te kabllit
kryesor sikurse ne situacion(l kompletuar) copé 8 400,00 € 3 200,00 €
232 Demolimi i shtyllave ekzistuese te drurit dhe betonit dhe bartja e tyre ne
"™ |vend te kerkuar nga organi kompentent copd 8 100,00 € 800,00 €
Demolimi | rrjetes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponlmi ne vend te
233 pershtatshem.Pas vendasjes se shtyllave te reja te behet montiml i rrjetes
" ekzistuese ne trasen e re me te gjitha elemetet percjellese ne shtylle.Ketu
hyne edhe kyqgja e objekteve qe kane gene te kygur ne trase te vjeter copé g 100,00 € 5.600,00 €
2,3,5 |[Punet e paparapara paushall 1 300,00 € 300,00 €
TOTAL POSICIONI 2,3 9 900,00 €

REKAPITULIMI | ELEKTRIKES

1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK 229 656,00 €

2.2 NDRIQIMI PUBLIK 97 420,00 €

2.3 ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRJETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE 9900,00 €
336 976,00 €

TOTALI

Vréjtjé 1: Kryérsi | punimeve éshté | obliguar qé té béjé kygjen e
konsumatoréve né rrjeté té ri

Vréjtje 2: Kryersi | punimeve barté pérgjegjésl gjaté demolimit, deponimit,
hapjes sé kanalit kablovik

Vréjtje 3: Kryersi | puniméve barté pérgjegjési gjaté démtimit t& kabllove nég|_————__
infrastrukturén néntoksore s




Hartimi | projektit kryesor té pjesés sé paré té rrugés "A"
Segmenti nga rruga Magjistrale N2 deri te kryqézimi me rrugén"B".

Nr.r. POZICION! VLERA (Euro)

1 |[RRUGA 2 625 254,02
2 |KOLEKTOR! | MBYLLUR 2832 754,18
3 |KOLEKTORI | MBYLLUR-KALABRI 547 432,76
4 |KOLEKTORI | HAPUR 691 064,40
5  |MURET MBROJTESE 490 078,90
6 |KANALIZIMI ATMOSFERIK 175 835,38
7  |KANALIZIMI ATMOSFERIK- KALABRI 151 108,72
8 |KANALIZIMI FEKAL 404 252,40
9  |KANALIZIMI FEKAL- KALABRI 100 860,00
10 |FURNIZIMI ME UJE 142 184,90
11 |NDRIQIMI PUBLIK 336 976,00

GJITHESE) 8 497 801,66




